[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«27» апреля 2018 г.
	№ 127-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 30.09.2013 № 471-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»
В целях реализации единых подходов к системам оплаты труда работников бюджетной сферы Северо-Енисейского района, эффективного использования материальных ресурсов и финансовых средств бюджета Северо-Енисейского района при реализации муниципальным образованием расходных обязательств по оплате труда работников муниципальных учреждений, в соответствии с Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2018 год», утвержденных решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений 22.12.2017 (протокол № 11), приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.12.2007 № 818 «Об утверждении Перечня видов выплат стимулирующего характера в федеральных бюджетных, автономных, казенных учреждениях и разъяснения о порядке установления выплат стимулирующего характера в этих учреждениях», на основании статьи 8 Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Северо-Енисейского района, утвержденного решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 10.02.2017 № 245-20, распоряжения администрации Северо-Енисейского района от 02.02.2018 № 150-р «Об утверждении плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики бюджета Северо-Енисейского района на 2018 год», в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 30.09.2013 № 471-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 22.10.2013 № 543-п, от 26.09.2014 № 466-п, от 23.04.2015 № 129-п, от 15 06.2015 № 279-п, от16.07.2015 № 397-п, от 23.10.2015 № 643-п, от 22.07.2016 № 478-п, от 23.11.2016 №775-п, от 09.12.2016 № 836-п, от 03.04.2017 № 118-п, от 31.05.2017 № 207-п, от 11.07.2017 № 271-п, от 20.12.2017 № 488-п, от 22.03.2018 №85-п) (далее - постановление) следующие изменения:

1) в приложении к постановлению, именуемому «Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района» (далее - Положение):

а) в подпункте 4) пункта 3.1 раздела 3 Положения слова «за сложность, напряженность и особый режим работы;» исключить;

б) пункт 3.5 раздела 3 Положения исключить;
в) в пункте 3.8 раздела 3 Положения слова «за сложность, напряженность и особый режим работы,» исключить;

г) абзац первый пункта 3.9 раздела 3 Положения исключить;
2) приложение № 1 к Положению, именуемое «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач работников муниципального казенного учреждения
«Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района» исключить;
3) приложение № 2 к Положению, именуемое «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за интенсивность и высокие результаты работы работников муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района», изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
4) приложение № 3 к Положению, именуемое «Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за качество выполняемых работ работников муниципального казенного учреждения муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района», изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
5) в строках второй и третьей в третьем столбце приложения № 5 к Положению, именуемому «Размеры стимулирующих выплат за интенсивность и высокие результаты труда, важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района» цифры «25» заменить цифрами «100»;
6) приложение № 6 к Положению, именуемое «Размеры стимулирующих выплат за качество выполняемых работ руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района», изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и применяется с 01.07.2018.
Временно исполняющий полномочия
Главы Северо-Енисейского района,
первый заместитель главы района

А.Н.Рябцев
Приложение № 1
к постановлению администрации
Северо-Енисейского района
от 27.04.2018 № 127-п

(Новая редакция Приложения № 2

к Положению об оплате труда муниципального

казенного учреждения

«Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»
утвержденному постановлением администрации

Северо-Енисейского района

от 30.09. 2013 года № 471-п)
Критерии
оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за интенсивность и высокие результаты работы работников
муниципального казенного учреждения
«Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»

	Наименование критерия оценки результативности и качества труда
	Содержание критерия оценки
результативности и качества труда
	Оценка в баллах

	Работники учреждения за исключением: руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера, водителя.

	Интенсивность труда

	Выполнение учреждением в установленном порядке показателей его деятельности
	не свыше 100

	Высокие результаты
работы
	Предоставление по запросам учредителя информации в установленные сроки
	не свыше 100

	Водитель

	Интенсивность труда

	Мелкий ремонт транспортного средства
	не свыше 50

	Мойка транспортного средства
	не свыше 50

	Высокие результаты
работы
	Обеспечение безаварийной и надежной работы автомобиля
	не свыше 50

	Соблюдение правил дорожного движения в течение рабочей смены
	не свыше 50

Примечание. Содержание действующих критериев для установления выплаты за интенсивность и высокие результаты работы может уточняться и дополняться в локальных актах учреждения с учетом специфики учреждения при разработке положения о стимулировании работников учреждения.
Приложение № 2
к постановлению администрации
Северо-Енисейского района
от 27.04.2018 № 127-п

(Новая редакция Приложения № 3

к Положению об оплате труда муниципального

казенного учреждения

«Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»
утвержденному постановлением администрации

Северо-Енисейского района

от 30.09. 2013 года № 471-п)

Критерии оценки результативности и качества труда для определения размеров выплат за качество выполняемых работ работников муниципального казенного учреждения муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»
	Должность
	Наименование критерия оценки качества выполняемых работ
	Содержание критерия оценки качества выполняемых работ
	Оценка в баллах

	Заместитель главного бухгалтера, бухгалтер
	Стабильное и качественное выполнение функциональных обязанностей
	своевременное, полное и достоверное предоставление отчетности
	не свыше 50

	отсутствие замечаний специалисту со стороны администрации учреждения
	не свыше 50

	участие в организации и проведении мероприятий, направленных на повышение имиджа учреждения
	не свыше 50

	выполнение большего объема работы с использованием меньшего количества ресурсов (материальных, трудовых, временных)
	не свыше 50

	отсутствие нарушений финансово-экономической деятельности
	не свыше 50

	Ведущий экономист, экономист, ведущий юрисконсульт, юрисконсульт, программист, специалист по кадрам, делопроизводитель

	Качественное выполнение функций по обеспечению деятельности учреждения
	своевременное полное и достоверное предоставление отчетности и аукционной документации
	не свыше 100

	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения

	не свыше 100

	своевременное исполнение должностных обязанностей для обеспечения бесперебойного производственного процесса
	не свыше 100

	участие в организации и проведении мероприятий, направленных на повышение имиджа учреждения
	не свыше 50

	Водитель
	Качественное выполнение функций по содержанию обслуживаемого объекта

	своевременное исполнение должностных обязанностей для обеспечения бесперебойного производственного процесса
	не свыше 100

	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	не свыше 100

	Начальник отдела капитального строительства и ремонта, инженер - конструктор ПГС и технадзора, инженер - конструктор ВИК и технадзора, инженер конструктор по капитальному ремонту, инспектор техконтроля, инженер сметчик, инженер сметчик по ремонту, инженер по замлеустройству, инженер-энергетик

	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	отсутствие замечаний работнику со стороны администрации учреждения
	не свыше 50

	Качественное выполнение функций по обеспечению основной деятельности учреждения
	своевременное выполнение индивидуального плана мероприятий учреждения
	не свыше 100

	своевременное исполнение должностных обязанностей для обеспечения бесперебойного производственного процесса

	не свыше 100

	участие в организации и проведении мероприятий, направленных на повышение имиджа учреждения
	не свыше 50

Примечание. Содержание действующих критериев для установления выплаты за качество выполняемых работ может уточняться и дополняться в локальных актах учреждения с учетом специфики учреждения при разработке положения о стимулировании работников учреждения.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Северо-Енисейского района
от 27.04.2018 № 127-п

(Новая редакция Приложения № 6

к Положению об оплате труда муниципального

казенного учреждения

«Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»
утвержденному постановлением администрации

Северо-Енисейского района

от 30.09.2013 года № 471-п)
Размеры стимулирующих выплат за качество выполняемых работ руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального казенного учреждения «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района»
	Должность
	Наименование критерия оценки качества выполняемых работ
	Критерии оценки
	Предельный размер в % к должностному окладу

	Руководитель, заместитель руководителя

	Стабильная деятельность учреждения
	своевременное выполнение плана работы структурного подразделения, филиала
	 не свыше 50%

	отсутствие обоснованных зафиксированных замечаний к руководителю со стороны контролирующих органов, учредителя, граждан/ отсутствие случаев
	не свыше 50%

	своевременное, полное и достоверное предоставление отчетности
	 не свыше 80%

	участие в организации и проведении мероприятий, направленных на повышение имиджа учреждения
	 не свыше 20%

	Главный бухгалтер
	Стабильное выполнение функциональных обязанностей
	своевременное, полное и достоверное предоставление отчетности
	не свыше 40%

	отсутствие замечаний специалисту со стороны администрации учреждения
	не свыше 40%

	отсутствие нарушений финансово-экономической деятельности
	не свыше 40%

	своевременное исполнение должностных обязанностей для обеспечения бесперебойного производственного процесса
	не свыше 40%

	не свыше 40%

	участие в организации и проведении мероприятий, направленных на повышение имиджа учреждения